
ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
z  21. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 27.  11. 2008  
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

69 členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 
33 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
31 ředitel, zástupců ředitele a ředitelů odborů MHMP 
14 ředitelů organizací 
  2 poslanci PS PČR 
12 zástupců tisku 
  5 hostů 

CELKEM přítomných:  166 osob 
 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

Ing. Eva Tylová – do 13,30 hodin  

Ing. Marie Kousalíková –  
od 13 hodin 
Ing. Viktor Pázler – 11 – 12 hodin 

Ing. Milan Macek – 12,45 – 14 hodin 

Mgr. Tomáš Chalupa – od 13 hodin 

JUDr. Milan Jančík, MBA 

 
 
21. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl.m.Prahy v 9,20 hodin.  

    
 

Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 
schopno se usnášet. 

Dále předsedající primátor hl.m.Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na 
něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na 
internetové stránky www.magistrat.praha-město.cz. 
 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni Radovan Šteiner a RNDr. Lubomír Habrnal. 
 
 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
 
předseda: Ing. František Stádník 
členové:   Alena Samková 
                 Mgr. Tomáš Chalupa 



                 Ing. Antonín Weinert, CSc. 
                 RNDr. Jana Ryšlinková, CSc. 
                 Mgr. Petra Kolínská 
                 Petr Zajíček 
               
tajemníkem výboru:  JUDr. Lenka Danielisová, 
                                  ředitelka odboru LEG MHMP 
 
PRO:  63 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

 
 

K programu jednání byly následující připomínky: 
- mimo upravený návrh programu jednání, který odsouhlasila Rada HMP dne 25.11.2008 byl 

oproti návrhu programu jednání, upraven takto: 
 

Rada HMP na základě žádosti Rady MČ Praha 3 doporučila  z dnešního programu vypustit 
 původní bod 15/7. - Tisk Z - 942 - Návrh na úplatný převod spoluvlastnického podílu id. 2/24 
                                                        pozemku parc.č. 3541/32 v k.ú. Žižkov o výměře 2.705 m2  z                
                                                       vlastnictví  hl.m. Prahy do vlastnictví paní Stanislavy Erbenové 
a následující bod 15/8. přečíslovat na bod 15/7. 
 
- v bloku informací: 
- se vypouští bod 3. - Z 162 -  Informace o činnosti výboru Evropských fondů ZHMP na rok 
2008, který bude předložen předsedou výboru pravděpodobně v lednu 2009 
 
Nově se doplňuje:  
 jako bod 3. -  Z - 189 -  Informace k požáru tržnice SAPARIA Praha – Libuš 
                                                                             
 a bod 4. –       Z -  212 - Informace k problematice závěrů kontroly Památkové 
                                        inspekce Ministerstva kultury ČR zaměřené na přípravu  
                                        obnovy národní kulturní památky Karlův most a na                
                                        realizaci této akce 
 
bod 5.                Z – 218 – Organizace a aktivity hl.m.Prahy v rámci českého předsednictví v Radě   
                                        Evropské unie, leden – červen 2009 
 
bod 6.               Z – 216 –  Informace o aktuálním stavu státních podnicích založených hl.m.Prahou (v   
                                       režimu „likvidace“ a ve „zbytkových“ podnicích“) 
 
Hlasování o celém programu jednání 
PRO:  67 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 

 
 
 



Řízení schůze převzal náměstek primátora Blažek. 
    1.              primátor hl.m.Prahy 

 
Konečný návrh rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2009, dotačních vztahů k městským 
částem hlavního města Prahy na rok 2009 a rozpočtového výhledu do roku 2014 
   TISK:            Z 145       
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:  5        ZDRŽEL SE:  14        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/1 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda finančního výboru ZHMP, Březina, předseda výboru 
infrastruktury ZHMP, Zajíček, Macek, Slezák, Semelová, Habrnal, Kolínská, Witzany, Žďárský,  
radní Richter, radní Šteiner, radní Pešák, Ambrož, Weinert, Ludvík, náměstek primátora Blažek, 
Ryšlinková, Drhová, občan HMP Ing. Karel Berka, občan MČ Praha 5 – Slivenec p. Říha, občan HMP 
Aleš Moravec, za občanské sdružení Za naši budoucnost vystoupila Ing. Vlastislava Šenarová 
 
V rámci závěrečného slova vystoupil ředitel odboru INF MHMP Ing. Václav Kraus, ředitel OMI MHMP 
Ing. Jiří Toman a závěrečné slovo přednesl primátor hl.m.Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Protinávrhy člena ZHMP Březiny – navrhl v příloze č. 3 následující změny: 
Snížení Zvýšení 
kapitola 03-Doprava, část III. – kapitálové 
výdaje, položka MHMP-OMI 000079 MO 
Špejchar – Pelc/Tyrolka o 600 mil. Kč (po 
úpravě 3 090 600 tisíc Kč) 

kapitola 03-Doprava, část III. – kapitálové 
výdaje, položka Dopravní podnik hl. m. 
Prahy 0005311 Obnova vozů metra – 
modernizace o 600 mil. Kč (po úpravě 
1 100 000tisíc Kč) 

Pro: 23  Proti: 24  Zdr. 19 
Nebylo přijato. 
 
kapitola 03-Doprava, část III. – kapitálové 
výdaje, položka MHMP-OMI 0009515 MO 
Myslbekova – Prašný Most o 500 mil. Kč (po 
úpravě 2 150 000 tisíc Kč) 

kapitola 03-Doprava, část III. – kapitálové 
výdaje, položka Dopravní podnik hl. m. 
Prahy 0007762 Nákup tramvají o 500 mil. Kč 
(po úpravě 700 000 tisíc Kč) 

Pro: 24  Proti: 29  Zdr. 14 
Nebylo přijato. 
 
kapitola 03-Doprava, část III. – kapitálové 
výdaje, položka MHMP-OMI 0000080 MO 
Prašný Most – Špejchar  o 400 mil. Kč (po 
úpravě 800 000 tisíc Kč) 

kapitola 03-Doprava, část III. – kapitálové 
výdaje, položka Dopravní podnik hl. m. 
Prahy Nákup autobusů o 155 mil. Kč (po 
úpravě 155 000 tisíc Kč) a položka Dopravní 
podnik hl. m. Prahy Rekonstrukce 
tramvajových tratí o 245 mil. Kč (po úpravě 
245 000 tisíc Kč) 

Pro: 24  Proti: 25  Zdr. 18 
Nebylo přijato. 



 
kapitola 09-Vnitřní správa, část II. – běžné 
výdaje, položka Odbor informatiky 6171 
Činnost místní správy o 200 mil. Kč (po 
úpravě 505 000 tisíc Kč) 

Kapitola 10 – Pokladní správa, část II. – 
běžné výdaje, položka Odbor rozpočtu 6409 
Ostatní činnosti j.n. rozpočtová rezerva o 200 
mil. Kč (po úpravě 1 435 068 tisíc Kč) 

Pro:  21  Proti: 24  Zdr. 22 
Nebylo přijato. 
 
kapitola 10 – Pokladní správa, část II. – 
běžné výdaje, položka Odbor rozpočtu 6409 
Ostatní činnosti j.n. rozpočtová rezerva o 10 
mil. Kč (po úpravě 1 425 068 tisíc Kč) 

Kapitola 05-Zdravotnictví a sociální oblast, 
část II. – běžné výdaje, položka Sekretariát 
radního pro oblast zdravotnictví „Studie 
možností hrazení regulačních poplatků ve 
zdravotnictví za občany Prahy“ o 10 mil. Kč 
(po úpravě 10 mil. Kč) 

Pro: 17  Proti: 25  Zdr. 25 
Nebylo přijato. 
 
kapitola 09-Vnitřní správa, část III. – 
kapitálové výdaje, položka Odbor 
informatiky Praha v informačním věku o 100 
mil. Kč (po úpravě 21 600 tisíc Kč), položka 
Systém pro účetnictví a rozpočtování o 120 
mil. (po úpravě 97 400 tisíc Kč) a položka 
AP – Implem. Městský mýtný systém o 80 
mil. Kč (po úpravě 20 000 tisíc Kč) 
 
 

kapitola 03-Doprava, část II. – běžné výdaje, 
položka Dopravní podnik hl. m. Prahy 
Rezerva na provoz veřejné silniční dopravy o 
300 mil. Kč (po úpravě 300 000 tisíc Kč) 

Pro: 19  Proti: 25  Zdr. 21 
Nebylo přijato. 
 
„ZHMP zmocňuje Radu hl. m. Prahy k provádění rozpočtových opatření do výše 50 mil. Kč 
pro jednotlivý případ, maximálně však do výše 10 % rozpočtové položky, a to na základě 
zákona o hl. m. Praze, § 68, odstavec 2, písmeno b)“ 
Pro: 23  Proti: 19  Zdr. 22 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh členky ZHMP Kolínské – navrhla v příloze č. 3 následující změnu: 
Snížení Zvýšení 
kapitola 09-Vnitřní správa, část III. – 
kapitálové výdaje, položka Odbor 
informatiky Praha v informačním věku o 100 
mil. Kč (po úpravě 21 600 tisíc Kč), položka 
Systém pro účetnictví a rozpočtování o 120 
mil. (po úpravě 97 400 tisíc Kč) a položka 
kap. 10 – Pokladní správa část II – běžné 
výdaje 80 mil. Kč 
 

kapitola 03-Doprava, část II. – běžné výdaje, 
položka Dopravní podnik hl. m. Prahy 
Rezerva na provoz veřejné silniční dopravy o 
300 mil. Kč (po úpravě 300 000 tisíc Kč) 

Pro: 23  Proti: 29  Zdr. 14 
Nebylo přijato. 



Protinávrh předsedy výboru infrastruktury ZHMP – navrhl v příloze č. 3 následující změny: 
 
 

 
                          
 

celkově zůstává kapitola 02 – městská infrastruktura beze změn. 
 
 
Pro: 24  Proti: 10  Zdr. 31 
Nebylo přijato. 
 



Protinávrhy člena ZHMP Macka – za klub KSČM: 
Částku určenou na celkovou přestavbu a rozšíření ÚČOV přesunout do rezervy kap. 10 

– neúčelová rezerva -  do doby, než bude vyjasněno financování celé této akce. 
Pro: 18  Proti: 29  Zdr. 17 
Nebylo přijato. 
 

Částku 15 mil. Kč určenou jako příspěvek pro Praha olympijská o. p. s. přesunout do 
rezervy kap. 10 – neúčelová rezerva do doby, než bude jasné, zda pořádání olympiády v Praze 
je reálné. 
Pro: 21  Proti: 12  Zdr. 31 
Nebylo přijato. 
 

Přehodnotit rozpočet na Severozápadní okruh a 1 000 mil. Kč přesunout na 
rekonstrukce tramvajových tratí. Případnou potřebu dofinancování této akce řešit v průběhu 
roku.  
Pro: 16  Proti: 20  Zdr. 26 
Nebylo přijato. 
 

Do rozpočtu DP hl. m. Prahy přesunout 100 mil. Kč na provoz MHD z rozpočtu 
odboru informatiky původně určených na Městský mýtný systém. 
Pro: 18  Proti: 16  Zdr. 30 
Nebylo přijato. 
 

O 20 mil Kč zvýšit objem prostředků na úklid a údržbu komunikací a komunikační 
zeleně přesunem z rozpočtu odboru informatiky. 
Pro: 19  Proti: 18  Zdr. 25 
Nebylo přijato. 
 

Částku 50 mil. Kč přesunout z rozpočtu odboru informatiky na přípravu přestavby 
Libeňského mostu. 
Pro: 16 Proti: 19  Zdr. 28 
Nebylo přijato. 
 

Určení částky 200 mil. Kč, vázané na odměny pedagogickým pracovníkům, rozšířit i 
na odměny nepedagogickým pracovníkům škol a školských zařízení.  
Pro: 21  Proti: 11  Zdr. 33 
Nebylo přijato. 
 
 

Do rozpočtu stanovit částku 60 mil. Kč přesunem z rozpočtu odboru informatiky 
určenou na odměny pro zaměstnance škol a školských zařízení zřizovaných městskými částmi.  
Pro: 21  Proti: 15  Zdr. 29 
Nebylo přijato. 
 

Rozpočet na granty pro oblast volného času dětí a mládeže zvýšit o 5 mil. Kč 
přesunem z rozpočtu odboru informatiky. 
Pro: 22  Proti: 14  Zdr. 29 
Nebylo přijato. 
 



Rozpočet na celoměstské programy podpory vzdělávání na území hl.m. Prahy zvýšit o 
2 mil. Kč přesunem z rozpočtu odboru informatiky. 
Pro: 18  Proti: 14  Zdr. 33 
Nebylo přijato. 
 

Rozpočet lékařské službě první pomoci posílit o 2 mil. Kč přesunem z rozpočtu 
odboru informatiky 
Pro: 18  Proti: 12  Zdr. 35 
Nebylo přijato. 
 
Stanovit částku 5 mil. Kč přesunem z rozpočtu odboru informatiky na studii o výstavbě 
nových center sociálních služeb v Praze. 
Pro: 19  Proti: 18  Zdr. 28 
Nebylo přijato. 
 
Rozpočet na granty pro oblast zdravotnictví zvýšit o 5 mil. Kč přesunem z rozpočtu odboru 
informatiky 
Pro: 20  Proti: 16  Zdr. 29 
Nebylo přijato. 
 
Rozpočet na granty pro oblast životního prostředí zvýšit o 10 mil. Kč přesunem z rozpočtu 
odboru informatiky 
Pro: 20  Proti: 17  Zdr. 26 
Nebylo přijato. 
 
Zdůvodnit všechny akce odboru informatiky a jejich rozpočet projednat na dalším zasedání 
ZHMP – úkol pro RHMP 
Pro: 18  Proti: 14  Zdr. 31 
Nebylo přijato. 
 
 
Protinávrh člena ZHMP Slezáka – navrhl následující změnu: 
Snížení Zvýšení 
Kapitola 10 – Pokladní správa, část II. – 
běžné výdaje, položka Odbor rozpočtu 6409 
Ostatní činnosti j.n. rozpočtová rezerva o 20 
mil. Kč 

Kapitola 04-Školství, mládež a samospráva, 
část II. – běžné výdaje, položka Sekretariát 
radní pro oblast školství „Granty pro 
předškolní výchovu o 20 mil. Kč 

Pro: 24  Proti: 16  Zdr. 26 
Nebylo přijato. 
 
předseda finančního výboru ZHMP – technická – upozornil na úpravu protinávrhu – vypuštění druhé 
navrhované změny – snížení kap. 10 o částku 10 mil. Kč ve prospěch kap. 06 – kultura na běžné 
výdaje, položka „Symfonický orchestr FOK“ 
 
 
 
 
 
 



Pozměňovací návrh předsedy výboru infrastruktury ZHMP: 
Snížení Zvýšení 

 
Kapitola 1016 – neúčelová rezerva o 11 
mil. Kč 

Kapitola 0619 OKP o 11 mil. Kč pro p.o. Městská 
knihovna v Praze 

Rezerva Kapitoly 06 – kapitálové výdaje 
o 8,8 mil. Kč 
 

Běžných výdajů kap. 0619“ 
Zvýšení § 3314 p.o. Městská knihovna o 3,2 mil. 
Kč 
Zvýšení § 3315 – Muzeum hl.m. Prahy o 5,6 mil. 
Kč 
 

radní Richter – technická – uvedl, že bude hlasovat „pro“ předložený pozměňovací návrh. 
Pro: 49  Proti: 1  Zdr. 14 
Bylo přijato. 
 
 
Protinávrh členky ZHMP Drhové –navrhla přesunout 15 mil. Kč určené pro Praha Olympijskou - kap. 06 
na granty v oblasti sociální a životní prostředí - kap. O2, položka 3799 - 8 mil. Kč a kap. O5, položka 
4349 - 7 mil. Kč 
Pro: 20  Proti: 16  Zdr.  30 
Nebylo přijato. 
 
 
Doplňující návrh člena ZHMP Žďárského  - navrhl doplnit návrh usnesení o text ve znění: „ZHMP 
požaduje, aby se ČR prostřednictvím státního rozpočtu výrazněji a zásadně vyšším způsobem podílela 
na výstavbě dopravní infrastruktury na území hl.m.Prahy, zejména na výstavbu nových tras metra a na 
výstavbu městského okruhu, neboťˇse jedná o stavby, které mají nadregionální charakter“ 
Pro: 61  Proti: 0  Zdr. 5 
Bylo přijato. 
 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
člen ZHMP Kužel – technická – hlasoval „pro“, ve výsledku hlasování se však objevilo „nehlasoval“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    2.              primátor hl.m.Prahy 
 

Návrh na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2008 o přijaté investiční transfery 
ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj určené na projekt financovaný v rámci JPD2 
   TISK:            Z 161 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/2 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    3.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na udělení partnerství hl. m. Prahy při pořádání sportovních akcí v roce 2008 
   TISK:            Z 135 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40          PROTI:  3         ZDRŽEL SE:  8         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/3 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   4/1.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 13 na vrub kapitoly 10 - neúčelová 
rezerva rozpočtu hlavního města Prahy 
   TISK:            Z 081 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/4 
Materiály pod poř. č. 4/1 – 4/4 uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



   4/2.              primátor hl.m.Prahy 
 

Návrh na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 15 na vrub kapitoly 10 - neúčelová 
rezerva rozpočtu hlavního města Prahy 
   TISK:            Z 157 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/5 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   4/3.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na poskytnutí účelových investičních dotací městské části Praha - Libuš na vrub kapitoly 10 - 
neúčelová rezerva rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2008 
   TISK:            Z 158 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/6 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   4/4.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Kolovraty na vrub kapitoly 10 - 
neúčelová rezerva rozpočtu hlavního města Prahy 
   TISK:            Z 146 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/7 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    5.              primátor hl.m.Prahy 
 

Návrh na změnu účelu investiční dotace poskytnuté z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2008 
městské části Praha - Nebušice 
   TISK:            Z 079 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/8 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    6.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na změnu účelu nevyčerpaných finančních prostředků z účelové investiční dotace,  ponechané 
pro r. 2008 městské části Praha – Řeporyje 
   TISK:            Z 150 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/9 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    7.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na snížení investiční dotace poskytnuté MČ Praha - Velká Chuchle z rozpočtu hl.m. Prahy a 
převodu finančních prostředků do rozpočtu OMI MHMP 
   TISK:            Z 044 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/10 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



    8.              primátor hl.m.Prahy 
 

Návrh na snížení účelové investiční dotace poskytnuté MČ Praha 6 z rozpočtu hlavního města Prahy a 
převodu finančních prostředků do kapitoly 03 rozpočtu hlavního města Prahy 
   TISK:            Z 141 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/11 
 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    9.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 09 - vnitřní správa a návrhu na poskytnutí finančního 
daru společnosti w.art projects s.r.o. na realizaci projektu TRANSPARENCY 2009 
   TISK:            Z 071 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42         PROTI:  5         ZDRŽEL SE:   8        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/12 
 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Jech, Ryšlinková. 
 
členka ZHMP Ryšlinková – podala pozměňovací návrh na neschválení poskytnutí finančního daru.  
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl.m.Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Hlasování proběhlo k původnímu návrhu usnesení s tím, že podporu názoru členky ZHMP Ryšlinkové 
měli možnost ostatní členové ZHMP vyjádřit nesouhlasným hlasováním k předloženému původnímu 
návrhu usnesení. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   10.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na stanovení paušální hodinové částky pro poskytování náhrady výdělku ušlého v souvislosti s 
výkonem funkce neuvolněného člena  Zastupitelstva hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 085 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    54        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    2       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/13 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Polední přestávka 13,52 -  15,13 hodin 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Klega. 
   11.              náměstek primátora Blažek  

 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ na provoz Sborů dobrovolných hasičů 
   TISK:            Z 174 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52        PROTI:   0      ZDRŽEL SE:   0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/14 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 2. 12. 2008. 
 
 12/1.              náměstek primátora Blažek  

 
Návrh na schválení úplatného nabytí pozemků do vlastnictví hlavního města Prahy dle zákona č. 
95/1999 Sb. 
   TISK:            Z 120 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/15 
Materiály pod poř. č. 12/1. a 12/2. uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



 
 12/2.              náměstek primátora Blažek  

 
Návrh na úplatné nabytí pozemků v k. ú. Dolní Měcholupy z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví hl. 
m. Prahy 
   TISK:            Z 188 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/16 
V diskusi vystoupil předseda výboru infrastruktury ZHMP – navrhl doplnění usnesení ZHMP 
s následujícím textem: „žádá předsedu kontrolního výboru ZHMP o předložení informace  o prošetření 
Zastupitelstvu hl.m.Prahy     T:  26.2.2009“ 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Blažek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
   13.              náměstek primátora Blažek  

 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví k pozemkům v k.ú. Ďáblice a Kyje z vlastnictví České republiky s 
právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví hlavního 
města Prahy 
   TISK:            Z 115 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/17 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   14.              náměstek primátora Blažek  
 

Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 9 (budova č.pop. 576 s 
pozemkem v k.ú. Prosek) a k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa služeb 
Městské policie hlavního města Prahy 
   TISK:            Z 163 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/18 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Na návrh náměstka primátora Blažka byla v  příloze č. 2 k usnesení v bodě 2) změněna původní částka 
„11 081 264,50 Kč“  na novou částku „12 218 454,59 Kč“. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s úpravou v příloze č. 2. 
 
 Řízení schůze převzal náměstek primátora Blažek. 
  15/1.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 1236/19 o výměře 348 m2 v k.ú. Stodůlky z vlastnictví hl. m. 
Prahy do SJM Petra Brychty a Naděždy Brychtové 
   TISK:            Z 037 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/19 
Materiály pod poř. č. 15/1 – 15/7 uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  15/2.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc.č. 251/131 o výměře 872 m2 v kat. území Chodov z 
vlastnictví hlavního města Prahy do vlastnictví Skanska Reality a.s., se sídlem Praha 10, Kubánské 
nám. 11/1391 
   TISK:            Z 840 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    44        PROTI:   2        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/20 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 
  15/3.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemku parc. č. 4921/1 o výměře 446 m2 v k.ú. Smíchov z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví spol. EKOPROJEKT Praha a.s. 
   TISK:            Z 024 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/21 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  15/4.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků pod garážemi parc.č. 628/56 o výměře 14 m2, parc.č. 628/58 o 
výměře 10 m2, parc.č. 628/59 o výměře 9 m2, parc.č. 628/60 o výměře 8 m2 a parc.č. 628/61 o výměře 
8 m2, vše v k.ú. Košíře  z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví majitelů garáží 
   TISK:            Z 153 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:  1         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/22 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  15/5.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemků parc.č. 1818/87 o výměře 37 m2 a parc.č. 2413/38 o 
výměře 40 m2, oba v k.ú. Hostivař z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví PREdistribuce, a.s. 
   TISK:            Z 152 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/23 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 2.12.2008. 
 
 
 
 
 
 
 



 
  15/6.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc.č. 2499/1 o výměře 97 m2 v k.ú. Hloubětín z vlastnictví 
hl.m. Prahy do společného jmění manželů Mgr. Zdeňka a Mgr. Mileny Edelmannových 
   TISK:            Z 923 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/24 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  15/7.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod  plynárenského zařízení - STL plynovodů, realizovaných v rámci stavby č. 
0137 "TV kyje-Hutě, etapa 0002 - východně od Lipnické" z vlastnictví hl.m. Prahy  do vlastnictví 
Pražské plynárenské Distribuce, a.s., členu koncernu Pražská plynárenská a.s. 
   TISK:            Z 050 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/25 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   16.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1798/196 o výměře 207 m2 a parc. č. 1798/255 o výměře 29 
m2 k.ú. Hlubočepy z vlastnictví společnosti FINEP & AKRO development, a.s. se sídlem Václavské 
náměstí 846/1, Praha 1, do vlastnictví hlavního města Prahy za smluvní cenu ve výši 1.000,- Kč 
   TISK:            Z 156 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/26 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



 
   17.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na směnu pozemku parc.č. 1091/19 v k.ú. Hodkovičky o výměře 436m2 ve vlastnictví Ing. Petra 
Panýrka za pozemek parc.č. 1071/5 v k. ú. Hodkovičky o výměře 603 m2 ve vlastnictví hlavního města 
Prahy pro realizaci stavby č. 9514 KOMOKO, etapa 0011 
   TISK:            Z 934 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/27 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   18.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na odkoupení 377 kusů akcií společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s. od 
společnosti Úpravna vody Želivka, a.s. a 58 kusů akcií společnosti Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. od společnosti Zdroj pitné vody Káraný, a.s. 
   TISK:            Z 076 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/28 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Habrnal. 
  
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Klega, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   19.              náměstek primátora Klega 
 

Návrh na určení zástupců a náhradníků za zástupce hl.m. Prahy na valných hromadách akciových 
společností v majetkovém portfoliu hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 131 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   3        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/29 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   20.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na využití nabídky předkupního práva k podílu pozemků parc. č. 533/22, parc. č. 532/44 v k.ú. 
Střížkov od spoluvlastníků dle LV č. 3065 a 1693 
   TISK:            Z 190 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/30 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   21.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů,  svěření správy věcí 
z vlastnictví hl.m. Prahy 
- MČ Praha   6- (objekt bývalých jeslí v k.ú. Dejvice) 
- MČ Praha   6- (pozemky v k.ú. Břevnov, Ruzyně, Vokovice) 
- MČ Praha 10- (pozemky u garáží v k.ú. Michle) 
   TISK:            Z 165 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/31 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



 
   22.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hl.m. Prahy 
- MČ Praha 10- (pozemek parc.č. 2310/9 v k.ú. Záběhlice) 
   TISK:            Z 164 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/32 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   23.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a střední škola waldorfská, se 
sídlem Praha 4, Křejpského 1501 
   TISK:            Z 964 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/33 
Materiál uvedla v zastoupení náměstkyně primátora Kousalíkové náměstkyně primátora Reedová. 
 
V usnesení byl v bodě II. změněn termín na 2.12.2008.  
 
   24.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh na úpravu členění  účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hlavního města Prahy poskytnuté  
Městské části Praha 4 na integraci žáků 
   TISK:            Z 104 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/34 
Materiál uvedla v zastoupení náměstkyně primátora Kousalíkové náměstkyně primátora Reedová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



 
   25.              náměstkyně primátora Reedová 

 
Návrh na schválení individuálních komplexních projektů odboru sociální péče a zdravotnictví MHMP 
předložených v rámci prioritní osy 2 Podpora vstupu na trh práce Operačního programu Praha – 
Adaptabilita 
   TISK:            Z 103 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/35 
 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Reedová. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 2.12.2008. 
 
   26.              radní Janeček 

 
Oznámení záměrů MČ Praha 8 na prodej věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, svěřených do správy 
městské části  Praha 8, bytových domů a pozemků v k.ú. Bohnice, Kobylisy a Troja, předložených 
podle ustanovení § 18 odst. 1 písmena a) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou 
se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 160 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/36 
 
Materiál uvedl radní Janeček. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Choděra, Dvořák, Nosek, Žďárský. 
  
Závěrečné slovo přednesl radní Janeček, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   27.              radní Janeček 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 18 (byt. domy a zastavěné pozemky v k.ú. 
Letňany) 
   TISK:            Z 167 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/37 
 
Materiál uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   28.              radní Janeček 

 
Návrh na revokaci usnesení  ZHMP č. 11/62 ze dne 29.11.2007 k  návrhu na úplatný převod 
pozemků parc. č. 1293/531 a 1293/532 o celkové výměře 538 m2 zastavěná plocha a pozemků 
souvisejících parc.č. 1974 a 1975 o celkové výměře 575 m2 vše v k.ú. Řepy z vlastnictví hl.m. 
Prahy do podílového spoluvlastnictví vlastníků budov na pozemcích situovaných 
   TISK:            Z 178 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    57        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/38 
Materiál uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   29.              radní Janeček 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Bořkovice z vlastnictví České republiky do vlastnictví hl.m. 
Prahy 
   TISK:            Z 155 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/39 
Materiál uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 
  30/1.              radní Janeček 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 2530/39 o výměře 272 m2 kat.území Dejvice  z vlastnictví 
hl.m. Prahy do vlastnictví Ing. Vlastimila  Kuglera 
   TISK:            Z 142 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/40 
Materiály pod poř. č. 30/1 – 30/4 uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  30/2.              radní Janeček 

 
Návrh na úplatný převod pozemků kat.území Černý Most, parc.č. 221/42 (285 m2), 221/43 
(299 m2), 221/44 (277 m2), 221/45 (285 m2), 221/46 (284 m2) a 221/47 (286 m2), z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Bytového družstva Doležalova 1041-1046 
   TISK:            Z 187 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/41 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  30/3.              radní Janeček 

 
Návrh na úplatný převod souvisejícího pozemku parc.č. 51/25 o výměře 86 m2 v k.ú. 
Vysočany z vlastnictví hlavního města Prahy do vlastnictví Společenství vlastníků domu 
Mlékárenská 713/4, Praha 9 
   TISK:            Z 048 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    55        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/42 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



  30/4.              radní Janeček 
 

Návrh úplatného převodu pozemků z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb postavených 
v rámci legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 

Příloha č .1 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 2131/248 o výměře 520 m2, 2131/249 o výměře 523 m2 
zastavěná plocha a  pozemku souvisejícího parc. č. 2131/686 o výměře 926 m2, který tvoří se 
zastavěnými pozemky jeden funkční celek vše v k.ú. Stodůlky z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového 
spoluvlastnictví vlastníků družstevních staveb na pozemcích situovaných 
 
Příloha č. 2 
k návrhu na úplatný převod pozemků kat. území Modřany, parc. č. 4410/7 (223 m2), 4410/8 (223 m2), 
4410/9 (223 m2), 4410/10 (224 m2), 4410/11 (222 m2), 4400/280 (9 m2) a 4400/287 (1.156 m2) z 
vlastnictví hl.m. Prahy vlastníkům domů čp. 3235 až 3239, kat. území Modřany 
 
Příloha č. 3 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 2780/32 ( 226 m2), 2780/33 (223 m2), 2780/34 (236 m2), 
2780/35 (222 m2) a 2780/36 (225 m2), kat.území Stodůlky, z vlastnictví hl.m. Prahy vlastníkům domů 
čp. 2466, 2467, 2468, 2469 a 2470, kat.území Stodůlky 
 
Příloha č. 4 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 3341/60 (225 m2), 3341/61 (223 m2), 3341/62 (226 m2), 
3341/160 (273 m2) a 3341/161 (284 m2) a části pozemku 3341/205 podle GP označené jako 3341/228 
(233 m2) z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví BD 356 
 
Příloha č. 5 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 2342/147 (226 m2), 2342/148 (225 m2), 
2342/149 (453 m2), 2342/150 (276 m2) a 2342/151 (223 m2), kat.území Stodůlky, z vlastnictví 
hl.m. Prahy do spoluvlastnictví vlastníků bytů a spoluvlastníků nebytových prostor a ostatních 
částí domů čp. 2498, 2499, 2500, 2501 a 2502, kat.území Stodůlky 
   TISK:            Z 026 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    57        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/43 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
   31.              radní Štěpánek 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Šeberov z vlastnictví Václava Černého do vlastnictví hlavního 
města Prahy 
   TISK:            Z 170 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   21/44 
 
Materiál uvedl radní Štěpánek, který upozornil na výměnu důvodové zprávy, jež byla rozdána na stůl. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
    
 
 
    
 
   32.                       
                

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
1. 168 Informace o významných dopravních omezeních na hlavních 

komunikacích v Praze 
radní Šteiner  

2. 151 Informativní zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení 
Zastupitelstva hl.m. Prahy 

primátor hl.m. Prahy  

3. 189 Informace k požáru tržnice SAPARIA Praha - Libuš nám.Blažek  
4. 212 Informace k problematice závěrů kontroly Památkové 

inspekce Ministerstva kultury ČR zaměřené na přípravu 
obnovy národní kulturní památky Karlův most a na realizaci 
této akce 

radní Richter   

 
 
 
 
 
 
 
 



Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č.  21/1 až  č.  21/44 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Náměstek primátora Blažek poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 17,10 hodin. 

 
 
 
 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m.Prahy 

 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
  
 
 
 
                                                                                                      Radovan  Š t e i n e r  
 
 
 
 
                                                                                                      RNDr. Lubomír  H a b r n a l 
 
 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 


